
Wyjściowy stan zębów pacjenta 

– WIZYTA I, wrzesień 2014 r.

Te go ty pu za nied ba nia w ob rę bie ja my ustnej rzu tu -

ją na zdro wie ca łe go or ga niz mu. Brak le cze nia lub

za nied ba nia w ob rę bie pod sta wo wej hi gie ny mo gą

pro wa dzić do wie lu groź nych cho rób i po wi kłań.

Wśród naj czę ściej wy stę pu ją cych pro ce sów cho ro -

bo twór czych, któ rych przy czy ną mo gą być nie le czo -

ne zę by, wy mie nia się cho ro by ser ca, ne rek, sep sę.

WIZYTA II i III październik 2014 r.

EKSTRAKCJE

Pod czas pierw szych wi zyt za sto so wa no eks trak cje

zę bów, któ re nie ro ko wa ły naj mniej szej na dziei na

po myśl ność le cze nia. Za a wan so wa na próch ni ca, za -

ka że nie koś ci, cho ro ba dzią seł, scho rze nie przy zę -

bia to głów ne przy czy ny, kie dy pa cjent mu si pod dać

się eks trak cji, czy li pro ce so wi usu nię cia zę ba. Do bry

sto ma to log de cy du je się na eks trak cję tyl ko w osta -

teczności. W tym przy pad ku nie mie liś my wąt pli wo -

ści, 7 zę bów mu sie liś my po pro stu usu nąć.

WIZYTA IV, V i VI wrzesień – listopad 2014 r. 

LECZENIE ENDODONTYCZNE

Le cze nie en do don tycz ne (ka na ło we) jest wy ko ny wa -

ne przy bar dzo głę bo kich ubyt kach próch ni czych,

mar twi cy mia zgi, po zła ma niu lub zwich nię ciu zę -

ba, ze wska zań pro te tycz nych – przed wy ko na niem

ko ro ny lub mo stu. Le cze nie ka na ło we wy ko nu je się

za po mo cą spe cjal nych pil ni ków, dłu gość ka na łów

mie rzy się zaś za po mo cą spe cja li stycz ne go urzą -

dze nia zwa ne go en do me trem. Po zmie rze niu i opra -

co wa niu ka na ły wy peł nia ne są za po mo cą gu ta per ki

oraz tzw. se a le rów, czy li uszczel nia czy. U na sze go

pa cjen ta za sto so wa no mi kro sko po we le cze nie en -

do don tycz ne oraz od bu do wy ko ron zę bów za po mo -

cą sztyf tów ty ta no wych ko ro no wo-ko rze nio wych. 

WIZYTA VI, VII i VIII wrzesień – listopad

– grudzień 2014 r.

Część wy ko ny wa nych za bie gów re a li zo wa na by ła

rów no le gle. Tak by ło w przy pad ku le cze nia en do -

don tycz ne go, przy go to wa nia zę bów do osa dze nia

im plan tów oraz osa dze nia mo stu. Im plan ty sto ma -

to lo gicz ne mo gą z po wo dze niem za stę po wać

wszel kie bra ki zę bo we. Im plant umiesz cza się

w miej scu po usu nię tym zę bie. Zbu do wa ne z ty ta -

nu im plan ty są bar dzo do brze przyj mo wa ne przez

or ga nizm ludz ki, nie wy wo łu ją re ak cji aler gicz nych.

W przy pad ku na sze go pa cjen ta nie by ło ko niecz -

no ści wy ko ny wa nia ste ro wa nej re ge ne ra cji koś ci,

na któ rych osa dza się im plan ty. To znacz nie skró -

ci ło pro ces le cze nia. Im plan ty i mo sty zo sta ły osa -

dzo ne na za le czo nych ko rze niach zę bów pa cjen ta.

Osa dze nie ko ro ny lub mo stu to kil ku e ta po wy pro ces.

Zę by, na któ rych osa dza się most, wy ma ga ją od po -

wied nie go przy go to wa nia, za le cze nia i osz li fo wa nia.

Na stęp nie po bie ra się wy cisk frag men tu szczę ki pa -

cjen ta, na pod sta wie któ re go tech nik den ty stycz ny

wy ko nu je od po wied nią pro te zę, któ rą póź niej osa -

dza się na wcześ niej przy go to wa ne miej sce.

U na sze go pa cjen ta most osa dzo ny zo stał na spe -

cjal nych ty ta no wych sztyf tach umiesz czo nych

w prze le czo nych ka na ło wo zę bach oraz im plan tach,

któ re za pew ni ły peł ną sta bi li za cję kon struk cji.

Za ło że nie ćwie ków (zdję cie 1), na któ rych osa dzo -

ny zo stał tym cza so wy most (zdję cie 2)

WIZYTA IX – styczeń 2015 r. 

STOMATOLOGIA ESTETYCZNA – osadzenie

koron cyrkonowych i końcowy efekt leczenia

Kil ku mie sięcz na pra ca przy nio sła efekt. W trak cie

osta t niej wi zy ty po zo sta ły do osa dze nia ele men ty

sto ma to lo gii este tycz nej w po sta ci ko ron cyr ko no -

wych. Ko ro ny sta no wi ły kwin te sen cję wcześ niej -

szych dzia łań. Pa cjent wresz cie otrzy mał zna ko mi ty

pre zent ślub ny – no we, wspa nia łe zę by.

TRUD NE PRZY PAD KI 

TO NA SZA SPE CJAL NOŚĆ

Pół roku temu do gabinetu dentystycznego doktora Daniela Dłucika zgłosił się pacjent,

którego stan uzębienia wykazywał dramatyczne zaniedbania w obrębie całej jamy ustnej.

Przyczyną była skrajna postać dentofobii, która doprowadziła do poważnych zniszczeń

zębów. Po kilku miesiącach intensywnego leczenia pacjent otrzymał zupełnie nowe

uzębienie, a efekt przeszedł najśmielsze oczekiwania.
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Efekt le cze nia przy niósł bar dzo do bre re zul ta ty. Pa cjent po kil ku mie sią cach od pier -

wsze go spot ka nia w na szym ga bi ne cie uzy skał no we, pięk ne zę by! Jak się oka za ło,

naj wię kszy prob lem sta no wi ła dla nie go pier wsza wi zy ta. Strach przed od wie dze -

niem sto ma to lo ga – spo wo do wa ny cho rob li wą den to fo bią – pa ra li żo wał go do te go

stop nia, że od kła dał tę wi zy tę przez bar dzo dłu gi okres. W mo men cie gdy roz po czę -

liś my wła ści we le cze nie, po szcze gól ne eta py prze bie ga ły już zgod nie z wcześ niej szy -

mi usta le nia mi i opra co wa nym (ra zem z pa cjen tem) szcze gó ło wym pla nem

– po wie dział do ktor Da niel Dłu cik, wła ści ciel Pry wat nej Prak ty ki Den ty stycz nej w Ka to -

wi cach. 

Pa cjent bar dzo dłu go od wle kał wi zy tę u den ty sty. Po mi mo mło de go wie ku (35 l.) zdia gno zo wa no u nie -

go: próch ni cę, ubyt ki, część zę bów na da wa ła się je dy nie do usu nię cia, część do le cze nia en do don tycz -

ne go (zwa ne go po tocz nie ka na ło wym) i za cho waw cze go. Za sto so wa no tak że le cze nie im plan to lo gicz ne

i pro te tycz ne. Ca ły pro ces od no wie nia zę bów trwał kil ka mie się cy. 

Wszystkim
naszym

Pacjentom
życzymy 
dobrych 
Świąt

Wielkanocnych!

- Za cho wa nie Pa cjen ta zna mio no wa ło skraj ną po stać den to fo bii, czy -

li panicz nego strachu przed wi zy tą u le ka rza den ty sty. Prob lem ten

do ty ka oko ło 15 proc. osób, któ re wy ma ga ją na tych mia sto wej opie -

ki sto ma to lo gicz nej. Cza sa mi za nied ba nia spo wo do wa ne przez den -

to fo bię pro wa dzą do skraj nych, kli nicz nych przy pad ków. Je że li ze

stra chem przed den ty stą idzie w pa rze sła ba bu do wa i mi ne ra li za cja

zę bów, ma my wte dy w ob rę bie ja my ustnej ty ka ją cą bom bę ze ga ro -

wą w po sta ci próch ni cy. A ta nie le czo na bar dzo szyb ko do pro wa dza

do dra ma tycz nych sta nów i znisz cze nia ca łe go uzę bie nia. Tak by ło

w przy pad ku Pa na Pio tra, któ ry zgło sił się do nas tyl ko i mo że aż dzię -

ki te mu, że chciał wziąć… ślub! – mó wi chi rurg sto ma to lo gicz ny Da -

niel Dłu cik, wła ści ciel Pry wat nej Prak ty ki Den ty stycz nej w Ka to wi cach.


